h.e. omni ratione, ad infima usq[ue] q[ua]ris obseqia se demittens,  
non expectat famulorum servolorumque, q[ui] h[oc] exeq[ue] sole-  
bunt, ope operave, ipse tibi famulari non dedigabitur. Te-  
rent. se puente, x. i.

*Adcyrrunt servi ; soccos detrahunt.*

Martialis l. 14. ep. 65.

*Defuerist si forte puer, soleasque libebit*

*Sumere, pro pnero proderis ipse tibi.*

Idem in *Luscum furem ludens*, l. 8. ep. 59.

*Si nihil invaserit, puerum tunc arte dolosâ  
Circuit, & soleas surripit ipse suas.*

Nec in *Cottam festivè minus*, l. 12. ep. 89.

*Bis Cotta soleas perdidisse se gestus,*

*Dum negligentem ducit ad pedes vernam ;*

*Ne facere posset tale sapientia damnnum,*

*Excalceatus ire cepit ad cœnam.*

Ita servulos jugiter præstò habebant, q[ui] convivium inituris  
soleas demerent, accumbentibus custodirent, desurgentibus  
rursus exhiberent induerentq[ue], taliūmq[ue] operâ quotidianâ ute-  
bantur ditiones & delicatores q[ui]qe, quoties calceos aut indui  
aut exui oportebat. Inde Gorgus Cleomenis filiz, simplici-  
tatem tam patriam, quam puellarem redolens, de hospite pe-  
regrino dictum, quem à famulo calceari conspicabatur, nā-  
tus, ὁ ξενός χειρος ἐχει, Pater, hospes noster manibus desti-  
guitur. nam venustatem dicti corrumpunt, minuant saltē,  
q[ui] qarendo enunciatum volunt. Inde & Diogenis scommag-  
satis aculeorum, in adolescentem, apud gem servulus idem  
ministerium obibat, πατέρα μαρτύριον, ἀν μη ζει καὶ ἀπομένει. οὐ π  
οὐδὲ τι παθεῖτι οὐ τέλος χειρος. Nondum sat beatus es, nisi &  
abstergat iste, vel emungat te : quod futurum est, ubi manus  
factus fueris. Ad hujusmodi ergo operas, prout Joannes  
Baptista Christo Domino exhibendas havd satis dignum se

censebat, cum tamen obseqii infimi esse videretur, eosque se demittere; ita ad easdem usui sibi futuros, ubi sub jugum miserit, Idumæos, interminari verbis illis Regem Lyrodum, Vir doctissimus opinatur. Nec abscedit Jajrus, qui in Hymn. 108. Ministerium, inquit, servile designat, quo Reges Idumæos defungi apud se velit, ut calcei sui corrigiam solvant calceosque sibi detrahant. Hoc autem inter servilia viliaque ministeria, quibus ingenuos admovevi nefas ducebant, apud gentem Ju-dæam habitum, patet ex Explicatione Praecepti negantis 176.

Mihi vero etiam ulterius abjectiusque qiddam eā formulā insinuatū videtur. In magnā familiā, inquit Cicero Paradoxo 5. sunt servi alii lavatores, sed tamen servi, ut atrientes. sunt inferiore loco, ut mediaстini. Et mox; In familiā, qui tractant ista, (supellectilem utique familiarem) qui tergunt, qui ungunt, qui verrunt, qui spargunt, non honestissimum locum servitutis tenent. Calceos certe, inquam ego, qui tractant ter-gentque, etiam illiberalissimum. Siqidem in nobilium atque honoratorum pavlo familiis, honestiore loco habentur, quibus dominorum calceandi excalceandique officium demandatur; utpote quies dominos tam prope adeundi cōpia sit assiduis concessa. qin & L. Vitellium refert Svetonius in Vitell. c. 2. pro Maximo honore à Clavdii Messalina petuisse, ut pedes sibi excalceandos preberet. Verum infimae prorsus sortis erant, qui ab illis acceptos sive pulvere conspersos, sive luto conspurcatos, emundabant, atque extergebant. Itaque senex φιλαθλαστης apud Aristophanem Vespis, ex judiciis habitis quantum boni sibi obveniat recensendo, inter reliqua denarat, Theorum existimationis hanc exigua hominem, quo gratiam ipsius demeatur, promptum esse, + ἀπόγρονος θυρότητος τὸ λεπέρνον τὰ ιψεῖδια σεκονεῖν, hoc est, ut Schol. ἀπόλατην ηγέλεισθε, baxe-as sive calceos sibi spongias sumptuas, quā id fieri solitum, detergere, atque ἐπελvi inungere. illud vult, ad fōrdidissima quaque obeunda paratum se demittere. Ad hoc igitur ceterorum omnium vilissimum planè abjectissimumque ministerium Idumæorum operā ait abusurum se; ut eis quasi pro penitenti habeat, quo calcei sui extergerantur, pro eis saltē, ad quos infamia operis id, cum honestior pavlo quisque refugiat, ex usu communī rejici soleat. Ita sc̄de admodum cum an-tegressis.